
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€2.711,33 2023 CP 101020989 ALTRI BENI <516 Euro Ing. PAOLA CASALI NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 36/2023, della fornitura di materiale
didattico per la gestione dei corsi di PBLSD - Manovre disostruzione delle vie aeree, occorrenti alla ASL ROMA 1, alle
Società: BE BRAVE Srl per un importo di € 1.710,03=I.C. - CIG: YD93B7F026 e LAERDAL MEDICAL AS per un importo
di € 1.001,30=I.C. - CIG: YA03B7EF7E, per un importo complessivo pari ad € 2.711,33 Iva inclusa (22%).

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.2
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €       2,711.33 iva compresa graverà
interamente, ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati;  

 

VISTI il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 ed in particolare: 
art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 
contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, 
efficacia ed economicità; 
art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 
 

PREMESSO che, con nota prot. 36849 del 07/03/2023, agli atti della U.O.C. proponente, la Dott.ssa 
Antonietta Spadea, Direttore della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute – 
Distretto 14, ha richiesto la fornitura di materiale didattico per la gestione dei corsi di PBLSD - 
Manovre disostruzione delle vie aeree occorrenti alla Asl Roma 1; 

 

CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alle Ditte: BE BRAVE Srl 
e LAERDAL MEDICAL AS che hanno formulato le seguenti offerte (All. 1): 

 

 € 1.401,66 iva esclusa, ditta BE BRAVE Srl per la fornitura di: 
# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno 

1 Manichino mezzobusto – Cod.: VT-PRACTI pz 3 

2 Act+fast anti Choking Manovra di Heimlich – Cod.: AF-101-R pz 3 

3 Defibrillatore didattico – Cod.: XF-AEDPRO pz 3 
 

per un importo complessivo pari ad € 1.401,66 iva esclusa – CIG: YD93B7F026; 
 

€ 820,74 iva esclusa, ditta LAERDAL MEDICAL AS per la fornitura di: 
# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno 

1 Manichino Little Baby QPCR – Cod.: 133-01050 pz 3 
 

per un importo complessivo pari ad € 820,74 iva esclusa – CIG: YA03B7EF7E; 
 

 che, le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori risultano in linea con le esigenze 
rappresentate della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute – Distretto 14; 

 

RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di 
quanto sopra riportato alle Ditte BE BRAVE Srl e LAERDAL MEDICAL AS, per un importo 
complessivo pari ad € 2.711,33 iva inclusa (IVA al 22%); 

 

http://www.aslroma1.it/


 

 

RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Antonietta Spadea, 
Direttore della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute – Distretto 14 della Asl 
Roma 1; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di quanto di seguito riportato 
alle Società: 
 
€ 1.401,66 iva esclusa, ditta BE BRAVE Srl per la fornitura di: 

# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Importo unitario I.E. 

1 Manichino mezzobusto – Cod.: VT-PRACTI pz 3 € 122,95 

2 Act+fast anti Choking Manovra di Heimlich – Cod.: AF-101-R pz 3 € 159,84 

3 Defibrillatore didattico – Cod.: XF-AEDPRO pz 3 € 184,43 
 

per un importo complessivo pari ad € 1.401,66 iva esclusa – CIG: YD93B7F026; 
 
€ 820,74 iva esclusa, ditta LAERDAL MEDICAL AS per la fornitura di:  

# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Importo unitario I.E. 

1 Manichino Little Baby QPCR – Cod.: 133-01050 pz 3 € 273,58 
 

per un importo complessivo pari ad € 820,74 iva esclusa – CIG: YA03B7EF7E; 
 
di contabilizzare il costo derivante dall’adozione del presente atto sul conto patrimoniale 101020989 – ALTRI 
BENI <516 Euro, Bilancio 2023, per un importo complessivo pari ad € 2.711,33 iva compresa 22%; 
 
di nominare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del contratto la Dott.ssa Antonietta Spadea, Direttore 
della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute – Distretto 14 della Asl Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
Il Direttore della U.O.C. 

  
Il Direttore del Dipartimento 

Acquisizione Beni e Servizi 
Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



IVA

Agente

Partita IVA Num. Doc.

43/PA

Data Doc. Pag.

1 / 1

Codice e descrizione pagamento

BBA Bonifico anticipato

Banca d'appoggio

Telefono Tipo Documento

PREVENTIVO
Codice Descrizione

Valuta

EURO8.521 22 01/06/2023

3355322011

Cod. Cli. Codice Fiscale

13664791004 IT 13664791004

Data scad. pre

IVAImp. NettoSc.2%Sc.1%Prezzo Un.Quantità

BANCA POPOLARE ETICA - IBAN : IT62H0501802800000016832602

Data consegna

Spett.le

00185 ROMA

Destinazione merce

ASL ROMA 1 - U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VIA ARIOSTO 3/9

VIA ARIOSTO 3/9

00185 ROMA

Tel.: 3355322011

ASL ROMA 1 - U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

3,00 122,95 368,85VT-PRACTI Manichino RCP 

Mezzobusto Practi-Man 

Advance

0,000,00 22

3,00 159,84 479,52AF-101-R Act+Fast Anti Choking 

Trainer Red Giubbino per 

Manovra di Heimlich

0,000,00 22

3,00 184,43 553,29XF-AEDPRO Defibrillatore Didattico 

Universale XFT-120C+ 

AED Trainer PRO

0,000,00 22

Firma (per uso 

interno)

Firma per accettazione merce

 0,00

308,371.401,66 Tot. 1.710,031.710,03

1.401,661.401,66

TOTALE PREVENTIVOTOTALE A PAGARE

AccontoAbbuonoSpese incassoBolli

Netto merceImporto scontoTotale merce % ScontoImporto IVAAl.IVAImponibile

Scadenze

BBa   1.710,03       01/06/2023

Note

ALLEGATO 1



 

Laerdal Medical AS
Stabile Organizzazione in Italia
Via della Beverara 48/3A
40131 Bologna
ITALY
Telefono: 051 355587
Fax: 051 355598
Email: laerdal.italy@laerdal.com

Banca: UNICREDIT SPA
Nr. P.IVA: IT03570491203
IBAN: IT65M0200802463000104479090
BIC: UNCRITM1PN3

Luigi Danesi
luigi.danesi@laerdal.com

Francesca Silvestri
francesca.silvestri@laerdal.com

 

Per facilitare il processo di acquisto, ti preghiamo di indicare il numero di offerta sulla conferma d'ordine.
 
DATA: 07/06/2023 NUMERO OFFERTA: Q-721918

CONDIZIONI DI PAGAMENTO: 60 days

TERMINE VALIDITÀ: 04/10/2023

ATT.NE: Flavio De Girolami
+390677308068
flavio.degirolami@aslroma1.it
 
FATTURARE A: 20337120
ASL ROMA 1
Borgo Santo Spirito 3
00193 Roma

DESTINATARIO
Flavio De Girolami
Borgo Santo Spirito 3
00193 Roma

Codice
prodotto
#

Descrizione Quantità Prezzo
listino

Sconto % Prezzo
netto

Iva Prezzo
totale

133-01050 Little Baby QCPR 3 €349,00 21,61 €273,58 22,000 €820,74

TOTAL: €820,74

 Totale imponibile : €820,74
 Spese di trasporto : €0,00
 Costi aggiuntivi : €0,00
 Iva : €180,56
 Totale : €1.001,30

Spese di spedizione:
Per ordini entro € 500,00 importo pari a € 30,00 + Iva 22%
Per ordini superiori ad € 500,00 viene calcolato il 6% del totale imponibile + Iva 22% fino ad un massimo di € 350,00 +
Iva 22% 
Supplemento costi logistici:
Viene calcolato il 2% del totale imponibile + Iva 22% fino ad un massimo di € 350,00 + Iva 22% 
Resa: porto franco con addebito in fattura
TEMPI DI CONSEGNA: ENTRO 15 GG. DA RICEZIONE VS. ORDINE, PREVIA DISPONIBILITA' IN MAGAZZINO

Page 1 of 1

ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 1619
	DETRGDAT: 18/07/2023
	DETRSNUM: 227
	DETRSDAT: 07/07/2023
		2023-07-14T08:49:43+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-07-14T08:51:00+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-07-17T13:43:30+0200
	PAOLA CASALI


		2023-07-17T14:56:17+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-07-17T17:26:38+0200
	STEFANIA DI CARLO




